
                       

KMTCLINE  
KOREA MARINE TRANSPORT CO.,LTD.   

高麗海運ジャパン株式会社 

KMTC (JAPAN) CO.,LTD. 

東京 03 (3500) 5180  

大阪 06 (6243) 1661  

  

http://www.ekmtc.com  

令和 4年 12月吉日 

お客様各位 

 

                     ACL 送信時 / EKMTC S/R 作成時の注意事項 

 
拝啓   

貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  

表題の件につき、お客様からの問い合わせが多い内容について、取りまとめて 

ご案内させていただきたく書面を用意いたしましたので、下記参照願います。 

 

 

【ACL】着荷通知先２（ALSO NOTIFY PARTY)について 

- ALSO NOTIFY PARTY 欄（着荷通知先 2）に記載いただいても、弊社では受信できませんので、 

アスタリスクでつなげて品名欄を利用願います。 

 
 

 

【ACL】統計品目番号について 

- 品名欄に記載いただいた HS CODE と同じ HS CODE を統計品目番号欄にも記入願います。 

品名欄に複数の HS CODE を記載される場合は、代表を１つ記入願います。 

 
 

http://www.ekmtc.com/
http://www.ekmtc.com/


【ACL / EKMTC S/R】仕向地の記載について 

- ブッキングと異なる向け地の記載は不可です。 

ブッキングと異なる向け地を記載された場合は、ブッキング情報に基づき船積みを致しますのでご注意願います。 

 向け地変更をご希望の場合は、ブッキング事務所へお問い合わせをお願い致します。 

 

 

【ACL / EKMTC S/R】揚げ地ターミナル指定文言について 

- 揚げ地のターミナルを記載する場合は、ブッキング時にターミナルの指定が必要になります。 

ターミナル指定をされているかどうかご確認の上、記載をお願い致します。 

 

 

【ACL / EKMTC S/R】FREETIME に関する記載について 

- 品名欄を利用して揚げ地 FREE TIME の記載する場合、必ず事前に E-KMTC より延長承認を取得願います。 

取得せずに記載したことで発生するトラブルはお客様の責任となりますので、ご注意願います。 

 

 

【ACL / EKMTC S/R】揚げ地 EMPTY 返却について（主にインド ICD向け） 

- B/L BODY 欄に揚げ地での EMPTY CONTAINER 返却先については、お客様の要望どおりの 

 対応ができかねる場合もございますので、EMPTY CONTAINER 返却先指定に関する記載は不可となります。 

 

 

【ACL / EKMTC S/R】ベトナム向け CONSIGNEE(荷受人)/NOTIFY PARTY(着荷通知先欄)の記載について 

- 荷受人名/着荷通知先名の欄には、必ず会社名を記載願います。 

 社名欄に社名以外の記載をしたことで発生する費用があれば、お客様負担となります。 

 また、荷受人名/着荷通知先名・住所欄への＃の記載は不可となります。 

 

 

 

 

尚、ご不明な点がございましたら弊社ドキュメントチーム (03-3500-5180)、 

大阪カスタマーサービスチーム (大阪 : 06-6243-1661) までお問合せ願います。 

 

                       

以上  

  

  


